

Landsorganisasjonen i Norge  
Samfunnspolitisk Avdeling  
Youngsgate 11  
0181 OSLO

*Deres ref.: 011623/07 SR      Vår ref.: 2006/00391 CBE      Dato: 10.01.2008*

### **FELLESORGANISASJONENS MERKNADER TIL LO: HØRING - SØRHEIMUTVALGET - INNTEKTSSYSTEM FOR KOMMUNENE**

Fellesorganisasjonen (FO) vil gjerne benytte anledningen til å komme med noen korte generelle merknader til Sørheimutvalgets rapport og regjeringens arbeid med inntektssystemet for kommunene.

FO er opptatt av at alle landets innbyggere sikres likeverdige og kvalitativt gode tjenester. Inntektssystemet for kommunene må være bygget opp på en slik måte at det bidrar til dette.

FO ser imidlertid at utsatte grupper ofte ikke blir tatt spesielt hensyn til i den kommunale prioriteringen av midlene. Dette kan for eksempel være tjenester til personer med utviklingshemning, personer som er avhengig av sosialhjelp, personer med rusproblemer og barn og unge. Helsetilsynet har gjennom sine landsomfattende tilsyn avdekket omfattende svikt i tjenestetilbudet. Dette gjelder blant annet i forhold til bruk av tvang og makt overfor personer med utviklingshemning, avlastnings- og støttekontaktjenester, kommunale helse- og sosialtjenester til voksne med langvarige og sammensatte behov, samt tjenestetilbudet til rusmiddelmissbrukere. Samtidig viser KS sin budsjettundersøkelse fra 2007 at flertallet av kommunene ikke har budsjettert med økning i barnevernstilbudet og tallene viser at mange kommuner ikke har prioritert økning av sosialhjelpssatsene.

Med denne bakgrunn mener FO at det på noen områder trengs en sterk statlig styring utover det inntektssystemet kan sikre. FO har på flere områder tatt til orde for lovfesting og øremerking av midler for å sikre utsatte grupper likeverdige tjenester og muligheter for god livskvalitet.

Blant annet har FO foreslått følgende:

- Sosialhjelpen til livsopphold må styrkes ved at det innføres et statlig minstenivå som er obligatorisk for kommunene, og som minst er på det nivået som SIFO (Statens institutt for forbruksforskning) har satt for et nøkternt livsopphold.
- 1.000 nye vernepleierstillinger for å bedre tjenestene til personer med utviklingshemning.
- Det kommunale barnevernet må styrkes med 800 nye sosialfaglige stillinger og tilstrekkelige midler til relevante hjelpetiltak.
- Forebyggende barne- og ungdomsarbeid må lovfestes.

- Statlige bemannings- og kompetansenormer i tjenestene til utsatte grupper må innføres. Dette blant annet for å sikre tilstrekkelig sosialfaglig og helse- og sosialfaglig kompetanse i skolen, barnevernet, sosialtjenestene, tjenestene til personer med utviklingshemning, rusomsorgen, kriminalomsorgen m.m.

Til tross for at regjeringen har som uttalt mål å redusere de øremerkede midlene, ber FO om at bruk av statlig styring, som øremerking av midler, blir særlig vurdert overfor utvalgte grupper av befolkningen i regjeringens videre arbeid med inntekts- og finansieringssystemet for kommunene.

Vi ønsker LO lykke til med utarbeidelse av høringssvar.

Med vennlig hilsen



Randi Reese  
Forbundsleder  
Fellesorganisasjonen



Cato Brunvand Ellingsen  
Fagkonsulent  
Fellesorganisasjonen